Vt autem vniuerſa ſupradicta inuiolabiliter obſeruentur, nos figillum noſtrum, vnà cum ſigillis fideiuſſorum prædictorum, præſentibus litteris appoſuimus. Actum & datum in craſtino B. Andreae Apoſtoli, anno Domini milleſimo ducentefimo triceſimo octauo. 1238.

NOTATIO.

WALTERVS Bertautius, Mechliniæ dominus, an. 1231. Franciſcanorum monaſterium condidit: vbi & an. 1243. moriens ſepeliri voluit, cum vxore N. Cononis Britanniæ Comitis filia. Bertautiorum ſeu Bertoldorum ſtemma vide ſupra lib. 1. cap. 89.

CAPVT LXXXVI.

Balduinus heres Imperij Conſtantinopolitani, & Comes Namurcenſis, Conſtantinopolim cogitans, CLX. bonaria ſilua vendit monachis Grandi-pratenſibus, an. 1239.

IN nomine ſanctæ & indiuiduæ Trinitatis. BALDVINVS heres Imperij Romaniæ, & Comes Namucenſis, omnibus hoc ſcriptum

D d d

ptum inspecturis æternam in Domino salutem.

Quoniam humanæ conditionis inconstantia hoc sibi retinet, vt mentibus hominum de die in diem subrepens obliuio frequentius inualefcat; ad eius remedium prouisum est, vt ea quæ solenniter & bona fide gesta sunt, in perpetuum durabilia permaneant, scripto commendentur memoriali.

Inde est, quòd ad fidelem vniuersitatem dignum duximus peruenire, quòd nos Constantinopolim, pro negotio Crucis & sanctæ Ecclesiæ, de præcepto domini Papæ, profecturi, domui de Grandiprato, Cisterciensis ordinis, Leodiensis diœcesis (cuius fundator piæ recordationis existit Philippus, frater noster, quondam Comes Namucensis) vendidimus bene ac legitimè centum & sexaginta nemoris, cum fundo suo, bonaria, quod nemus vulgò dicitur *letefol*, cuius pars est Grecerum iuxta Warex in terra Namucensi;

Idem nemus cum fundo suo in allodium liberè & absolutè, pro remedio animæ nostræ & prædecessorum nostrorum, in dictam domum transferentes, vt eiusdem domus paupertatem in aliquo subleuaremus; maximè cum nos & nostros ipsi domui profiteamur esse obligatos: promittentes quòd nos eidem domui super dicto nemore garandiam præstabimus, & eandem domum contra omnes defendemus.

Hoc autem de consensu illustris domini Comitissæ & serenæ Comitissæ Flandriæ & Hannoniæ, factum est, de quibus mouet Comitatus Namucensis.

Et vt ea quæ supra scripta sunt, à nobis & successoribus nostris in perpetuum inuiolata conseruentur, præsentis scripti paginam sigilli nostri appensione duximus roborandam; omni iuris subsidio tam expresso quàm exprimendo, pro nobis & nostris successoribus, in hac parte tamquam Comes Namucensis renuntiantes.

1239. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo nono, xiv. Kalendas Maij.

NOTATIONES.

BALDVINVS Imp. Constantinopolitanus an. 1237. secundò venit in Franciam ac Belgium, & biennio circiter hîc substitit. Anno 1239. Constantinopolim reuersus, res Imperij Orientalis fortiter admini-

administruit: sed an. 1260. capta à Grecis Constantinopoli (iuxta Panvinij calculum) in Galliam redijt, vbi & circa an. 1279. obiit.

Vxorem habuit Balduinus MARTHAM, Ioannis de Brenna, Regis Hierosolymitani, filiam.

Varijs demum bellis pro Comitatu Namurcensi exortis, idem Balduinus, consentiente Philippo filio suo, & hortante S. Ludouico Galliarum Rege, dictum Comitatum Guidoni Flandriarum Comiti an. 1262. vendidit. Et ad controuersiam omnem sopiendam, Guido Isabellam, Henrici Blondi Comitis Luxeburgensis filiam, Henricus Blondi filius Beatricem, Balduini Auennij, domini Belli-montis filiam, Ioannes Auennius Hannoniarum Comes Philippiani, Blondi eiusdem filiam, sibi matrimonijs iunxerunt.

C A P V T L X X X V I I .

Testamentum Machtildis, Comitissæ Boloniensis (quæ Alfonso Portugalsensem maritum habuit) an. 1241. scriptum.

IN nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, amen. Ego MACHTILDIS, Comitissa Bologniæ, volens ordinare de bonis meis testamentum, siue per quamcumque meam vltimam voluntatem disponere, statuo de bonis meis in hunc modum.

In primis do & lego carissimo marito meo ALFONSO, filio illustris Regis Portugaliarum, Comiti scilicet Bologniæ, viginti millia librarum Parisiensium, soluendarum eidem, vel eius mandato, per quinque annos, à die mei obitus computandos, videlicet quolibet anno quattuor millia librarum Parisiensium, per quattuor terminos inferius annotatos, vsque ad præfatam solutionem totius summæ prædictæ.

Dono etiam ei & lego omne ius, & omnem actionem, & totam partem, quæcumque mihi competit aut competere poterit vlllo modo in quattuor millibus librarum Parisiensium, quæ dicto Comiti, & mihi debentur, ratione cuiusdam compositionis factæ inter ipsum & Comitem & Comitissam Flandrensem.

Et promisi, & adhuc promitto Comiti Bologniensi, marito meo prædicto, quòd istud donum & legatum in perpetuum obseruabo.

D d d 2

nec

nec illud in aliquo reuocabo in perpetuum vilo modo.

Et quantum ad donum & legatum prædictum, ipsum Comitem, maritum meum, & reuerendum patrem Robertum Episcopum Beluacensem, & carissimum consanguineum meum dominum MATTHÆVM de Tria constituo executores meos.

Volo etiam & statuo, quòd supra dicta omnia & quodlibet de prædictis, ita firma & stabilia perseuerent, quòd per aliquod testamentum meum vel per aliquam voluntatem meam, quæ huc vsque fecerim vel faciam in futurum, in scriptis vel sine scriptis, nullatenus reuocentur